64  diário oficial Nº 34.975 Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

Portaria Nº 1711/2022-daF/cGP, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/542471;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Municipio de Belém para o
Município de Salinópolis, no período de 19/05 à 02/06/2022, fim de realizar
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cumprimento ao
planejamento de ações estabelecidas pela diretoria Técnica e operacional.

nome matricula

ESMEriNda aNGÉlica diNiZ carValHo 57200231/1
aNTÔNio rafaEl rodriGUES QUEiroZ 57227951/1

fraNciSco aNTÔNio da SilVa 57198620/1
lYNdoN cHrYSlEr dE alMEida 5816874/2

Marco aNToNio PiNHEiro PaciÊNcia 57195024/2
GErSoN GoMES SaNTiaGo 57192440/2

MoiSÉS dE alBUQUErQUE PErEira 57203792/2
EdSoN iTaMar BarradaS da SilVa 57200229/1

liliaNE fErrEira PoNTES 5945397/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 1736/2022-daF/cGP, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/473427;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Parauapebas para o município de redenção no período de 19/04 à
05/05/2022, a fim de realizar atendimento de 2ª e 3ª fase itinerante de
cNH, na cirETraN do refereido municipio.

nome matricula
ricardo Silva Vasconcelos 57227054/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 1746/2022-daF/cGP, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/548511;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de TrEZE E MEia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de MARITUBA – 20/05 à 02/06/2022, a fim de realizar controle de
fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações
determinadas pela diretoria Técnica e operacional no referido município.

nome matricula

Jofre costa e cunha 54191302/2

raul Braga da costa 57217498/2

rosemar flávio Marques franco Junior 57226823/1

Marivaldo lima de araujo 5820588/1

Maria da Silva Sousa 57226370/1

lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Sandro félix Brasil 57205274/1

aullo cezar alves de azevedo Maia 57198588/1

Benedito cláudio Silva 57200473/1

Katy Keizer de lima lima 57228290/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 1748/2022-daF/cGP, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/549630;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de TrEZE E MEia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de MARITUBA – 20/05 à 02/06/2022, a fim de realizar controle de
fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações
determinadas pela diretoria Técnica e operacional no referido município.

nome matricula
Edmée Maria Queiroz de araujo alves 57229227/1

luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

Sandra Seny china Bastos 57230596/1
Kleverson oeiras de almeida 57205255/1
ilmar anaisy araújo Borges 57205216/1

Nelson Horacio Salgado rego 57232981/1
Wanderley Pontes ferreira 57211861/2

Giselle oliveira Uribe rosado 57213563/2
rosana abreu fernandes 57226481/1
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 1749/2022-daF/cGP, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/548292;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de TrEZE E MEia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os
municípios de MARITUBA – 20/05 à 02/06/2022, a fim de realizar controle de
fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações
determinadas pela diretoria Técnica e operacional no referido município.

nome matricula
raimundo da costa cunha 57198617/1

Silverton dos Santos Gomes 57227376/1
Evandro ferreira Marques 57188406/2

Thiago da Silva reis 57213322/3
Sirley da Silva Julio 57214394/2

franciley roberto Maciel ferreira 57227745/1
robson diego oliveira da Silva 54185842/3

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Jorge fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Kátia regina oliveira cruz 5799457/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 800313
Portaria Nº 1802/2022-daF/cGP, BeLÉM, 11/05/2022.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/497864;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de ViNTE E TrÊS E MEia (23 e 1/2) diárias ao ser-
vidore abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de São Miguel do Guamá no período de 23/05 à 15/06/2022,
a fim de realizar atendimento de veículo, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Elias Gomes de Souza 55585740 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 1828/2022-daF/cGP, BeLÉM, 13/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/558755;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de ciNco E MEia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Parauapebas no período de 16/05 à 21/05/2022, a
fim de realizar acampanhas visando o movimento do Maio Amarelo antes,
durante e depois da inauguração, seguindo a resolução do contran 871.

nome matricula
lucas Mota aguiar Milhomem 5965194/1

ailton Maia Trindade 5965333 /1
david de oliveira lauzid 5965190 /1

Kleyson robson castro de aguiar ramos 5932118 /2
lucas de Souza lima 5965334 /1

Maria Elizabete Zenaide 5965196 /1
Nayane Mendes da Silva Maues 5965217 /1

Patrick Soares correa 5965197/1
rodrigo de Sousa freitas 5965209/1

Thiago Vieira Brito 5903907/2
Wesley Monteiro de oliveira 5965213/1

Giovanna diniz carvalho 5946655 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 800854